
 

令和６年 2月発行                 社会福祉法人はぴねす福祉会（新設）金子保育園準備室 伊藤智子 

  

立春を過ぎ、季節は瞬く間に春へと移り変わっていきます。 

今年は新年早々から悲しいニュースが続き、いつもと変わらない日常に対する感謝や命の大切さを痛感させら

れる年明けとなりました。そんな中・・・新しい金子保育園は急ピッチで工事が進み完成間近となりました。  

  今年の干支辰年は、卯年に努力してきたことが実を結び成就する年といわれ、さらに努力することで成功にス

ピード感をもって近づける飛躍の年であるとも言われています。私たち、はぴねす福祉会金子保育園の職員も、

今年１年、新たな飛躍をめざし頑張っていきます。よろしくお願いいたします。 

 

＜新年度入所予定の金子保育園保護者の皆様＞ 

先日は、入所面接にお時間をいただきありがとうございました。 

１人ひとりの保護者の方々とお話しすることで、新しい環境の変化を敏感に感じとる年齢のお子様に対する思い

や、新しく金子保育園が誕生する事への期待など、直接お伺いすることができ、大変有意義な時間をいただきま

した。４月からは、保護者の方々にもご理解ご協力いただきながら、１日も早く皆様と信頼関係築けるよう努力し

てまいります。 

  ３月、４月の保護者の方にご参加いただく行事については下記の通りです。 

  入園に関する準備物等につきましては、当法人金子保育園準備室の HP（左下のQRコードから入れます） 

の「園のしおり」P５，６を参考にしていただきますようお願いいたします。 

＊ご不明な点がありましたら、いつでもお問い合わせください。 

今後の予定 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

月     日        行事    内容 

３

月 

9日（土）13日（水） 

14日（木） 

新入園児面接 プラチナガーデン内（プラチナホールにて） 

＊現金子保育園園児さんはすでに実施済みです。 

２８日（木） 内覧会 

（入所説明会） 

10:00～15:00   行政、一般 

16:00～18:00   入園児保護者対象（詳細は後日） 

４

月 

１日（月） 開園 いよいよオープンです！ 

６日（土） 開園式・入園式 10時より開式（詳細は後日お知らせします） 

（福）はぴねす福祉会金子保育園開設準備の HP へのアクセスが

便利になりました。スマートホーンでQRコードを読んでいただけれ

ば最短で HPの情報を見ることができます。 

４月以降は園のHP として継続されますので、 

ご活用くだい。                

 https://hapinesu.com/kaneko-hoikuen/    

第４号 

 

  

室内も、とて

も素敵に仕

上がっていま

す💛 

https://hapinesu.com/kaneko-hoikuen/

